[image: image1.png]

Администрация  муниципального образования

Большеколпанское  сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  "14" сентября  2017 г.

                 №  400
	О проведении конкурса рисунков «Двор моей мечты» среди детей и подростков в возрасте от 5 до 16 лет, проживающих на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях повышения вовлеченности граждан в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести в период с 14 сентября 2017 года по 02 февраля 2018 года конкурс рисунков «Двор моей мечты» среди детей и подростков в возрасте от 5 до 16 лет, проживающих на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса рисунков «Двор моей мечты» среди детей и подростков в возрасте от 5 до 16 лет, проживающих на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение (приложение № 1).

3. Начальнику отдела по вопросам местного самоуправления (Е.В. Кузьмина) обеспечить информирование жителей муниципального образования Большеколпанское сельское поселение о проведении конкурса рисунков «Двор моей мечты».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам местного самоуправления (Е.В. Кузьмина).

Глава администрации                                                                      М.В. Бычинина

Исп.: Е.В. Кузьмина

Приложение № 1

к постановлению администрации
Большеколпанского сельского поселения

«14» сентября 2017 г. № 400
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении конкурса рисунков «Двор моей мечты» среди детей и подростков в возрасте от 5 до 16 лет, проживающих на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса рисунков «Двор моей мечты» среди детей и подростков в возрасте от 5 до 16 лет, проживающих на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение (далее - Положение) устанавливает цели, порядок и условия организации и проведения конкурса рисунков «Двор моей мечты» среди детей и подростков в возрасте от 5 до 16 лет, проживающих на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение (далее – Конкурс).
1.2. В конкурсе могут принять участие дети и подростки в возрасте от 5 до 16 лет, зарегистрированные на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение или учащиеся общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Большеколпанского сельского поселения и не имеющие регистрацию на территории Большеколпанского сельского поселения (далее – участники конкурса).

1.3. Конкурс проводится в период с 14.09.2017 года по 02.02.2018 года.
1.4. Организатором Конкурса является администрация Большеколпанского сельского поселения.
2. Цели проведения Конкурса

2.1. Повышение вовлеченности граждан в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

2.2. Формирование интереса и участие в общественной жизни муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

2.3. Вовлечение детей и подростков в занятие творчеством.

3. Условия участия в Конкурсе и порядок его проведения

3.1. Участникам конкурса предлагается изобразить рисунок (проект) дворовой территории на бумаге формата А4 с описанием данного проекта.

3.2. На рисунке может изображено: озеленение, освещение  территории, установка ограждений, скамеек, урн, малых архитектурных форм, оборудование автомобильных парковок, обустройство площадок для отдыха, установка спортивных и детских площадок, оборудование площадок для выгула и дрессировки собак.

3.3. Рисунок может учитывать интересы всех возрастных и маломобильных групп населения.
3.4. Рисунок должен быть выполнен без помощи родителей и педагогов.

3.5. На конкурс не принимаются работы, выполненные в виде коллажей и аппликаций, а также работы, которые полностью или частично выполнены с применением программ для графического моделирования и дизайна.
3.6. Рисунки должны быть подписаны с обратной стороны: фамилия, имя, возраст участника конкурса и фамилия, имя и отчество одного из родителей (законных представителей),

3.7. Работы принимаются на конкурс только при заполнении законным представителем Согласия на участие в конкурсе и на обработку персональных данных (Приложение 1 к Положению).
3.8. Каждый участник конкурса может представить на конкурс не более одной работы.

3.9. В период с 14.09.2017 года по 01.10.2017 года участники конкурса готовят свои работы.
3.10. В период с 02.10.2017 г. по 06.10.2017 г. с 09.00 до 17.00  по адресу: Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул. 30 лет Победы, д. 1а, каб. 3, телефон 8 (81371)61252, отдел по вопросам местного самоуправления администрации принимает работы от законных представителей участников конкурса оформленные в соответствии с п. 3.6., 3.7. настоящего Положения, с предъявлением документа, подтверждающего личность и регистрацию на территории Большеколпанского сельского поселения или справку об обучении в общеобразовательном учреждении, расположенного на территории Большеколпанского сельского поселения.
3.11. Работы, которые были сданы не позднее срока, указанного в п 3.10 настоящего Положения и зарегистрированные в Журнале регистрации (Приложение 2 к Положению) размещаются отделом по вопросам местного самоуправления на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области с 09.10.2017 г. по 13.10.2017 г. для голосования в режиме он-лайн. Голосование проводится с 14.10.2017 г. по 21.01.2018 г.
3.12.При получении сведений о технической «накрутке» голосов организатор вправе снять участника с конкурса.

 4. Оценка результатов и определение победителя

4.1. Количество призовых мест: первое место, второе место, третье место, четвертое место, пятое место. Участники конкурса, набравшие наибольшее количество голосов  занимают первые пять мест в зависимости от набранного количество голосов.
4.2. По решению организатора могут устанавливаться дополнительные призовые места.
4.3. Победители награждаются призами от организатора конкурса.
4.4. В период с 22.01.2018 г. по 26.01.2018 г. отделом по вопросам местного самоуправления проводиться анализ он-лайн голосования и подведение итогов конкурса.
4.5. В период с 29.01.2018 г. по 31.01.2018 г. отделом по вопросам местного самоуправления итоги конкурса публикуются на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.
4.6. Награждение победителей будет проходить 02.02.2018 г. в 16.00 в МКУК «Большеколпанский центр культуры спорта и молодежной политики», по адресу: д. Большие Колпаны, ул. Садовая, д. 8.

Приложение 1

к Положению о проведении конкурса рисунков «Двор моей мечты» среди детей и подростков в возрасте от 5 до 16 лет, проживающих на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
	В  администрацию муниципального образования Большеколпанское сельское поселение

Согласие родителя (законного представителя)

на участие в  конкурсе рисунков «Двор моей мечты» среди детей и подростков в возрасте от 5 до 16 лет, проживающих на территории муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение

и на обработку персональных данных
 1. Я, __________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя/законного представителя полностью)
зарегистрированный(ая) по адресу__________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
родитель/законный представитель__________________________________________________

                                                                              (Ф.И.О. участника конкурса полностью)

_____________года рождения, зарегистрированного по адресу (обучающего в учреждении)____________________________________________________________________, настоящим даю согласие на участие моего ребенка (опекаемого) в конкурсе рисунков «Двор моей мечты» среди детей и подростков в возрасте от 5 до 16 лет, проживающих на территории муниципального образования, который пройдет с 13.09.2017 года по 02.02.2018 года (Далее - Конкурс).

С Положением о Конкурсе, утвержденном постановлением администрации от «____»________2017 года № _____ ознакомлен(а).
2.В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального  закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных", подтверждаю свое  согласие  на  обработку моих  персональных данных и данных моего ребенка (опекаемого), к которым относятся данные о фамилии, имени, отчества, месте регистрации, дате рождения, месте обучения.
Настоящее согласие предоставляется на совершение любых действий (операций) или совокупности действий (операций), совершаемых с или без использования средств автоматизации, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.

3. Настоящим я даю согласие на размещение рисунков на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение для участия в он-лайн голосовании.

4. Настоящим я даю согласие на и использование рисунков для подготовки администрацией Большеколпанского сельского поселения отчетов о своей деятельности.
Настоящее согласие дано мной "__" ______________ 2017 года.

Подпись: ________________/_______________/

Приложение 2
к Положению о проведении конкурса рисунков «Двор моей мечты» среди детей и подростков в возрасте от 5 до 16 лет, проживающих на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
Журнал

регистрации участников конкурса рисунков «Двор моей мечты» среди детей и подростков в возрасте от 5 до 16 лет, проживающих на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
	№ заявки п/п
	Ф.И.О., дата рождения
участника конкурса
	Ф.И.О.
законного представителя
	Адрес регистрации

(образовательное учреждение)